“Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Especiais”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 127 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de dois Créditos Adicionais Especiais, no valor total 

de R$ 332.817,95 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e 

cinco centavos), com a finalidade de reforçar dotações orçamentárias, na Secretaria de 

Saúde, voltadas à aquisição de materiais de consumo e à contratação de serviços de 

terceiros, consistentes em profissionais especialistas, assegurando o pleno